
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

April 

2022 

No.2 

社会福祉法人明朗会 LINK 

digest―ショートステイ― 

２０２２年度 社会福祉法人明朗会入社

式 

寿司バイキング 1/15 

 

ひな祭り 3/3 

 

 今日はたのしい 

ひな祭り～♬ 

おやつバイキング 3/11 

 

当社では、４月１日に、入社式を行いました。 

２０２２年度は、新入社員４名が、新たに入社致しました。新入社員からは、一人ひとり希望と決意

の言葉があり、フレッシュなスタートを切りました。ご来賓の方々からは、地域社会での介護の重要

性をはじめ、心温まるお祝いと励ましのお言葉を頂きました。 

ぼた餅づくり 3/21 

 

好きなメニュー 

ランキング 

1位 寿司 

2位 そば、うどん 

3位 カレーライス 

２０２１年度の嗜好調査で

好きなメニューランキング

１位の寿司！ 

の食べ放題イベントを行い

ました。 

１月の介護福祉士国家試験に、当社社員の３名が

合格しました。 

あわせて、合格した３名の表彰も行いました。 

これまで以上に、皆様に喜んで頂ける介護サービ

スを、スタッフ一同努めて参ります。 

２０２２年度も、引き続きソレイユ思川をどうぞ

よろしくお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

―ソレイユ topics― 

発行：社会福祉法人明朗会 

TEL：0285-37-2811／FAX：0285-37-2812 

編集：特別養護老人ホームソレイユ思川 板橋 

【LINE】ソレイユ思川公式アカウント 
 

ホームページ更新情報やお知らせを配信！ 

QRコードを読み取って友達追加をお願いします♪ 

digest―特養― 

【ご利用に関するご案内】 

施設ご利用に関するお問い合わせは、清水まで 

ご連絡ください。 

TEL：0285-37-2811 

FAX：0285-37-2812 

 

 
ソレイユ思川 

☆施設詳細は、 

ホームページを 

ご覧ください。 

寿司バイキング 1/15 

 
＼お寿司大好き ／ 

食べ放題！！ 

 たくさんあって 

迷うね～！ 

おやつバイキング 3/11 

 

農家さんからいちごを 

いただきました！ 

お花見ドライブ 4/3～4/6 

 

ぼた餅づくり 3/21 

 

外はポカポカ！ 

ご利用者様の笑顔も

満開でした     
／
あ
ん
こ
お
い
し
い
＼ 

ま
た
食
べ
た
い
わ
  

【ホンダのフリード】 

6 名乗りで、うち 1 名は

車椅子に乗ったまま乗車

することができます！ 

【当施設の新型コロナウィルスクラスターについて】 

先般、お便り並びにホームページにてご報告させて頂きましたが、２月に当施設において、新型コロナウイ

ルス感染症クラスターが発生しました。ご利用者様、ご家族の皆様、地域住民の皆様、その他多くの関係者の

方々に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。また、期間中、ご協力い

ただきました関係行政機関及び医療機関の皆様、当施設への励ましのお言葉やご支援を賜りました皆様には、

この場をお借りして、あらためて心より御礼申し上げます。 

２月２７日に、終息宣言して以降は、感染者は出ておりません。また、３月に、ご利用者様、スタッフ共に、

３回目のワクチン接種を行いました。 

今後とも、社員一同、更なる感染予防策の徹底を図り、引き続き安全な介護サービス提供に努めてまいりま

すので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

✨24時間テレビ福祉車両寄贈✨ 
日本テレビ系列主催の、２４時間テ

レビ特別仕様福祉車両企画に応募

し、当施設が選ばれ、福祉車両を寄贈

して頂きました！２４時間テレビを

通して、全国からいただいた寄付の

おかげです。 

今後、感謝の気持ちを持って、皆様の

送迎やドライブ等に、大切に使用さ

せて頂きます。日本テレビ様並びに

全国の皆様、本当にありがとうござ

います！ 


